СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.11.2013                                                                                                                 № 29
г. Амурск
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.11.2011 № 286 «Об утверждении Положения о передаче в аренду муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ « О защите конкуренции», от 02.07.2013 № 144-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», и в целях повышения эффективности использования муниципального имущества городского поселения «Город Амурск», Совет депутатов городского поселения «Город Амурск»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.11.2011 № 286 «Об утверждении Положения о передаче в аренду муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района» (сборники правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Амурск» от 30.11.2011 № 78, от 29.06.2012 № 91, от 30.11.2012 № 97) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.10. раздела 1 Положения слова «- при долгосрочной аренде на срок не более чем до 01 июля 2015 в случае заключения на новый срок договоров аренды, заключенных до 01.07.2008 с субъектами малого и среднего предпринимательства» исключить.

1.2. Подпункт 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1.4. Заявителям (арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства), осуществляющим приоритетные направления деятельности путем оказания имущественной поддержки в виде предоставления муниципальной преференции».
1.3. Подпункт 7.4.5. пункта 7.4. раздела 7 Положения изложить в новой редакции:

«7.4.5. Арендатор ежеквартально не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом, предоставляет в ОУМИ акт сверки взаимных расчетов»

1.4. Последний абзац пункта 1 в приложениях № 5; № 6 Положения изложить в новой редакции: «Кд - коэффициент - дефлятор, учитывающий уровень инфляции, соответствующий индексу потребительских цен в Хабаровском крае в 2014 году, равный 1,46»

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения
     Б.П. Редькин

Председатель Совета депутатов
  Л.Е. Кавелина